CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO

INDICAÇÃO  Nº _______, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

Indico ao Poder Executivo Municipal, através

da Secretaria de Limpeza Urbana, que

providencie a limpeza das ruas das Margaridas

e Flor de Maio, localizadas no bairro

Primavera.

Senhor Presidente,

Indico a Vossa Excelência, nos termos do art. 148 do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Itabirito, que seja solicitado à Secretaria de Limpeza

Urbana, que providencie a limpeza das ruas das Margaridas e Flor de Maio,

localizadas no bairro Primavera.

Justificação: A solicitação de limpeza nas ruas mencionadas é fundamental

para garantir a qualidade de vida dos moradores do bairro Primavera. A

acumulação de lixo e detritos nessas vias tem causado desconforto e pode

representar riscos à saúde, além de comprometer a estética do local.

Sala de sessões, 17 de novembro de 2025.

Fabinho Fonseca

Vereador

		2025-11-13T16:44:38-0300
	FABIO AUGUSTO DA FONSECA:01515048659

		2025-11-14T19:21:17-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-17T19:04:28-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179